
 



Pasování na čtenáře ve II. A 

 

Žáci II. A  si  zpestřili vánoční besídku. Museli čtením neznámých textů dokázat, 

že už se mohou zařadit mezi dobré čtenáře. Pozvané paní učitelky si je poslechly 

a nešetřily chválou. Všechny děti uspěly v těžké zkoušce a mohly složit čtenářský 

slib. Všem žákům II. A gratulujeme! 

Mgr. S. Pavlasová 

 

  



Výsledky školních kol soutěží a olympiád 2017 / 2018 
 
Dějepisná olympiáda 

 

1. Martin Murárik  9. A 

2. Carmen Petlachová 9. A 

Jakub Zvoníček  9. A 

 

Olympiáda z českého jazyka 

 

1. Lucie Jelínková   9. B 

2. Carmen Petlachová 9. A  3. místo v okresním kole 

3. Kristýna Skálová  8. B 

 

Olympiáda v německém jazyce 

 

1. Jiří Hlouch  9. B 

2. Jakub Zvoníček  9. A 

3. Elena Doležalová  9. A 

 

Olympiáda v anglickém jazyce 

 

 Kategorie 6. a 7. roč. 

1. Ondřej Míka  6. A 

2. Tadeáš Nezbeda  7. A 

3. Matyáš Kotrba  7. B   

 

Kategorie 8. a 9. roč. 

1. Lucie Jelínková  9. B  1. místo v okresním kole 

2. Jakub Ryšán  9. B 

3. Jakub Chmelík  9. A 

 

Matematická olympiáda 

 

Kategorie 5. ročník 

1. Anna Petřivalská  5. C 

2. Stěpán Kořínek  5. B  4. místo v okresním kole 

3. Vít Vondra  5. B 

 

 

 

Zeměpisná olympiáda 

 

 Kategorie 6. roč. 

1. Petr Procházka  6. A  2.místo v okresním kole 



2. Vanda Vondrová  6. B 

3. Jan Tuček   6. B 

 

 Kategorie 7. roč. 

1. Jindřich Jelínek  7. A   

2. Marek Truhlář  7. A 

3. Tadeáš Nezbeda  7. A 

 

Kategorie 8. – 9. roč. 

1. Martin Murárik  9. A 

2. Carmen Petlachová 9. A 

3. Jakub Ryšán  9. B 

 

Recitační soutěž 

 

Kategorie 6. – 7. roč. 

1. místo - neuděleno 

2. Tereza Sedlmajerová 7. A 

3. Ondřej Míka  6. B 

    Anna Jelínková  7. B 

 

 Kategorie 8. – 9. roč. 

 1.  František Jelínek  8. A 

      Aneta Vavřičková 9. B 

 2.  Eliška Musilová  8. B 

      Adéla Hurtová   8. A 
  



Matematická soutěž speedmat 
Naše škola se zakoupením 

licence "Česko - slovenské 

matematické soutěže 

SPEEDMAT" připojila k dalším 

základním školám a nižším 

gymnáziím, takže během 

letošního školního roku mohou 

žáci od 2. do 9. ročníků 

testovat své matematické 

znalosti a sbírat virtuální 

body. Na konci každého 

pololetí školního roku pak 5 - 

10 nejlepších počtářů školy 

získá diplom (bližší informace 

o pravidlech na www.speedmaht.eu). V prvním pololetí získali za naši školu diplom 

tito žáci: Štěpán Kořínek (5.C), Tereza Lněničková (3.B), Jakub Váňa (3.B), Diana 

Klymiuk (3.B) a Kateřina Málková (3.B). Zvláštní ocenění, tzv. "ŠERIFSKOU 

HVĚZDU"  za matematický talent pak navíc získali Tereza Lněničková a Jakub 

Váňa. 

Vítězům gratulujeme a všem ostatním držíme palce v dalším kole soutěže! 

 

Karneval v družině… 

Rozmanité masky, soutěže a křik dětí se ozývaly z tělocvičny dne 21.2.2018, kde 

uspořádaly paní vychovatelky P.Rumanová  a E.Špatenková pro děti ze 3.oddělení 

školní družiny a zábavního klubu karneval.  

 

 

  



Školní kolo recitační soutěže pro 1. stupeň 

 

Ve čtvrtek 1. 2. 2018 se v prostorách zábavního 

klubu naší školy uskutečnilo celoškolní kolo v recitaci 

pro žáky 1. stupně. Soutěžící byli vybráni ve třídních 

kolech svými vyučujícími na český jazyk, celkem se 

„klání v mluveném projevu“ zúčastnilo 49 žáků ve 

třech kategoriích. 

Pro 1. ročníky byla připravena samostatná „nultá“ kategorie. Nejúspěšnějšími 

recitátory se stali: Eliška Nováková  1.B  (1. místo), Karolína Kunášková 1.A  (2. 

místo), Kristýna Prášková 1.B  (3. místo) a Tomáš Jirgl 1.C (čestné uznání). 

Žáci 2. a 3. ročníků soutěžili v 1. kategorii, ve které (jako i v kategoriích 

následujících) již mohou dva nejúspěšnější recitátoři postoupit do okresního kola. 

Tato kategorie byla velmi náročná především tím, že se do ní nominovalo nejvíce 

žáků. Těmi nejlepšími byli: Vratislav Bohuněk 3.B (1. místo), Martin Hříbal 3.A (2. 

místo), Viktorie Kolmanová 2.A a Sofie Vitáková 2.A (3. místo), Tereza Jelínková 

3.A a Eva Tuzarová 3.C (čestná uznání). 

Ve druhé kategorii pro žáky 4. a 5. ročníků zvítězili: Veronika Pospíšilová 4.B (1. 

místo), Viktorie Holá 4.A (2. místo), Adéla Jozefy 5.C (3. místo) a Vojtěch 

Špatenka 4.B (čestné uznání). 

Všem dětem, které se soutěže účastnily, děkujeme, vítězům gratulujeme a 

v příštím roce se těšíme na opětovné skvělé výkony. 

 



Soutěž „O nejlepšího češtináře v 5.B“ 

Hned po ukončení matematické soutěže začala zcela nová soutěž, a to „ O 

nejlepšího češtináře“. Měla 10 kol a v každém kole byla pravopisná cvičení na i/y, 

s/z, mě/mně,… Soutěžní lístky byly označeny A,B. To aby se neopisovalo! 

V každém kole jsme dostali známku(body) a kdo jich měl nejméně, vyhrál. 

Vítězství nebylo zadarmo. Soutěž byla napínavá, každý chtěl zvítězit, a tak 

trochu se připravoval i doma. Díky tomu se i pololetní test povedl. 

Na 1.místě je Š.Kořínek a S.Vávrová, 2.příčku obsadila A.Trávníčková a 

Š.Sedláčková a na 3.místě byla E.Charvátová a J.Havelková. Vítězové dostali 

krásné a velké diplomy a čokoládu a ostatní pochvalu za dobrou práci. 

Soutěž se nám moc líbila a doufáme, že přemluvíme paní učitelku na další. 

žáci 5.B 

 

Smysly zvířat pro 1.stupeň 

V pondělí 19. 2. 2018 zavítali mezi děti prvního stupně nezvyklí návštěvníci. 

Pracovníci "Záchranné stanice Lipec" ze žlebské obory přivezli do malé tělocvičny 

ježka, potkana, poštolku, sovu, výra, šváby a hroznýše. Žáci si mohli nejen zvířata 

pohladit, ale především se o nich, i dalších druzích, dozvěděli mnoho nových 

informací. Věděli jste například, že sokol stěhovavý může letět rychlostí až 400 

km za hodinu?! Pokud byste si s dětmi chtěli v létě udělat hezký a poučný výlet, 

obora Žleby je ideální volbou :-) 

  

  



Veselé zoubky 

Pracovníci drogerie dm markt připravili pro prvňáčky preventivní program, jak 

pečovat o své zoubky. Děti se zábavnou formou poučily proč a jak pečovat o své 

zuby. 

 

 

 

Jak vnímáme hudbu… 


